
Diário Oficial do

Município
Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

sexta-feira, 27 de novembro de 2015 Ano II - Edição nº 00102 | Caderno 1

Serviço Autônomo de Água E
Esgoto

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47ADDE487BF7BF0CD331F139573E9801



sexta-feira, 27 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SUMÁRIO
• Portaria/SAAE  nº 065/2015

• Resultado de Julgamento e Extrato de Contrato

• Termos aditivos

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47ADDE487BF7BF0CD331F139573E9801



sexta-feira, 27 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Portaria

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 065/2015 
 

 

 

                                                                                
“Dispõe sobre a nomeação de   
servidor para cargo em comissão e 
dá outras providências.” 

 

 

 

 
O Diretor Geral desta Autarquia, nomeado através do Decreto Municipal 

nº 020/2013, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO os Anexos I e II da Lei Municipal nº 2.330/2013 que 
define simbologia e remuneração, respectivamente para cargos em comissão no 
âmbito municipal; e ainda 

 
CONSIDERANDO ainda o Decreto nº 776/2013 que define a estrutura 

administrativa do SAAE. 
 

       
     RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Nomear o servidor HÉRCULES DE BRITO ARAÚJO, para o 

cargo de Supervisor do Núcleo de Fiscalização, simbologia DAS 8, vinculado à 
Diretoria Comercial. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 
 
                   

GABINETE DO DIRETOR, 04 de Novembro de 2015. 
 
 

 

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 
Diretor Geral 

                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CEC2EC8D7067D367C9376C9FB3EFBFE

sexta-feira, 27 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



sexta-feira, 27 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Contrato

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
      Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
        Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 

CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

 
 
 

AVISO DE JULGAMENTO 
                                                                                                                                                     

EXTRATO DA TOMADA DE PREÇO Nº 003/2015 - SAAE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2015 

Processo Homologado em: 03/11/2015. Vigência: 12 meses. Obj.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A EXECUÇÃO DE LIGAÇÕES 
DOMICILIARES DE ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA. 

ITEM Licitante Vencedora PREÇO GLOBAL (R$) 

TODOS 
PINHEIRO SANTOS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - 

ME 
R$ 500.082,25  

 
             
 
                                                                         
  
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88A5FBCECFA3F8457174EEA34FC9BC03

sexta-feira, 27 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



sexta-feira, 27 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
      Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
        Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 

CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

           
                                                                         
                                                                         
                                                                         

EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                         
                   
Processo Administrativo/Licitações nº: 060/2015. Tomada de Preço nº 003/2015. Contrato n° 
106/2015. Contratante: SAAE de Juazeiro/BA Contratado: PINHEIRO SANTOS CONSTRUTORA 
E SERVIÇOS LTDA – ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS A EXECUÇÃO DE LIGAÇÕES DOMICILIARES DE 
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA. Amparo Legal: Lei(s) nº 8.666/93. Valor 
Contratado: R$ 500.082,25 (Quinhentos mil oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos). 
Dotação Orçamentária: 17.512.250-3003. Prazo: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 
03/11/2015.                                         
 

 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88A5FBCECFA3F8457174EEA34FC9BC03

sexta-feira, 27 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -



sexta-feira, 27 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Contrato

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
      Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
        Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 

CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

                                                                           
                                                                         

ADITIVO DE CONTRATO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 084/2014, firmado em 01/09/2014. Contratante: 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: CILEIDE REIS DE SENA 
EIRELI EPP. Objeto: Substituição do veículo contratado por outro. Valor: R$ 
33.600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais). Fundamento Legal: Art. 57, inciso 
II da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 11/08/2015.                                         

 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47ADDE487BF7BF0CD331F139573E9801



sexta-feira, 27 de novembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00102 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
      Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 
        Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 

CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614‐9800/3614‐9803 

                                                                           
                                                                         

ADITIVO DE CONTRATO 
                                                                                                                      
Termo aditivo ao Contrato nº 086/2014, firmado em 01/09/2014. Contratante: 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: CILEIDE REIS DE SENA 
EIRELI EPP. Objeto: Substituição de um veículo contrato por outro. Valor: R$ 
36.000,00 (Trinta e seis mil reais). Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 
8.666/93. Data da Assinatura: 11/08/2015.                                         

 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47ADDE487BF7BF0CD331F139573E9801


		2015-11-27T16:32:20-0300




